

Pytania i odpowiedzi do postępowania nr 143/D/2026/LL

Do postępowania zadano pytania:

Pytanie nr 1: Proszę o przesłanie załączników, o których mowa w umowie, tj. załączników nr 9–13. Zgodnie z treścią umowy zostały one przekazane Wykonawcy na etapie prowadzonego postępowania, jednak nie znajdują się w przekazanej dokumentacji.

Odpowiedź: Załączniki zostały opublikowane na stronie internetowej Zamawiającego.

Pytanie nr 2: Czy w przypadku składania oferty na Grupę Sprzętową nr 1 dopuszczalne jest złożenie oferty wyłącznie na jedną pozycję cenową w ramach tej Grupy.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych. W ramach Grupy Sprzętowej 1 Wykonawca ma możliwość złożenia oferty na 1 lub 2 sztuki. Został skorygowany Formularz Oferty w zakresie dodania kolumny określającej ilość sztuk.

Pytanie nr 3: Proszę o udzielenie informacji do grupy sprzętowej nr 3 (nr części 4) Ciągnik siodłowy z dłużyką min 13,6 m z napędem terenowym - proszę o podanie rodzaju napędu ?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby ciągnik siodłowy posiadał minimum dwie osie napędowe tj.: 4x4, 6x4 lub 6x6.

Pytanie nr 4: W zakresie Projektu Umowy Wykonawca wnosi o korektę zapisu § 2 ust. 2.1. pkt. 2.1.2 tak by Zamawiający określił minimalne ilości założonego wolumenu godzin pracy jednostki sprzętowej – powyższe jest niezbędne do sporządzenia poprawnej kalkulacji stawek.

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie precyzyjnie minimalnych ilości godzin pracy dla poszczególnych jednostek, gdyż będzie to wynikać z jego aktualnych potrzeb. Nie mniej jednak ilości szacunkowe wskazane w postępowaniu zostały określone na podstawie godzin rozliczonych w poprzednim okresie.

Pytanie nr 5: W zakresie Projektu Umowy Wykonawca wnosi o zmianę zapisu § 4 ust. 4.3.1 a w szczególności ppkt 4.3.1.2 tak aby została zachowana zasada równości Stron:

„4.3.1 Każda Strona ma prawo do ewentualnej zmiany ceny jednostkowej, w okresie obowiązywania niniejszej Umowy. Warunkiem zmiany ceny jednostkowej jest:

4.3.1.1. zmiana cen paliwa (ON) równa bądź większa niż 5% w stosunku do ostatniej ceny jaka obowiązywała w ramach Umowy,

4.3.1.2 pisemna informacja Wykonawcy do Zamawiającego o dacie zmiany z jaką Wykonawca dokonuje waloryzacji lub pisemna informacja Zamawiającego przekazana Wykonawcy o dacie z jaką Zamawiający dokonuje waloryzacji. W obu przypadkach zmiana ceny jednostkowej zostanie potwierdzona w formie aneksu do Umowy;”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę jedynie w pkt. 4.3.1.2.

Pytanie nr 6: W zapisie Komentarza do § 4 ust. 4.3.3, wysokość wskaźnika udziału oleju napędowego/paliwa jednostek sprzętowych powinna wynikać z kalkulacji przedstawionych w ofercie. Na tę wartość ma wpływ m.in. brana do kalkulacji cena ON w danym dniu. W związku z powyższym prosimy by w/w wskaźnik w wersji finalnej umowy o ile zostanie wybrana nasza oferta został przyjęty w wysokości wynikającej z przedstawionej przez nas i zaakceptowanej przez Zamawiającego kalkulacji.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Udział paliwa zostaje określony na poziomie stałym wynoszącym 40%. Po stronie Wykonawcy pozostaje właściwa kalkulacja ryzyka wynikającego ze zmian na rynku paliw.

Pytanie nr 7: W zapisie § 4 ust. 4.3.5 P1 winno oznaczać cenę oleju napędowego z dnia sporządzenia kalkulacji stawek zawartych w umowie/Aneksie. W przypadku pozostawienia aktualnego zapisu iż P1 to Cena oleju napędowego z dnia zawarcia Umowy/Aneksu (... zł/litr) należy wziąć pod uwagę konieczność przeliczenia stawek na dzień zawarcia Umowy (o ile cena ON będzie różna pomiędzy dniem sporządzania kalkulacji a dniem podpisania umowy). Koszt ON do realizacji zadania ma znaczny wpływ na finalną kalkulację

Odpowiedź: Zamawiający dokona modyfikacji zapisu w taki sposób aby cena paliwa będąca podstawą do waloryzacji odnosiła się do ceny obowiązującej w dniu zawarcia Umowy lub ceny będącej podstawą do dokonania ostatniej waloryzacji niezależnie która ze stron jej dokonała.

Pytanie nr 8: W zakresie Projektu Umowy Wykonawca wnosi o weryfikację numeracji punktów w § 4 ust. 4.12. – jest błędna.

Odpowiedź: Zamawiający dokona sprostowania.

Pytanie nr 9: W zakresie Projektu Umowy Wykonawca wnosi o wykreślenie § 4 ust. 4.12. pkt 4.12.4 (aktualna numeracja) i uwzględnienie tej zmiany w dalszej treści Umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 10: W § 4 ust. 4.12. pkt 4.12.7 prosimy o wykreślenie zapisu na końcu zdania o treści „z zastrzeżeniem pkt 4.12.5. i 4.12.6

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 11: W zakresie Projektu Umowy Wykonawca wnosi o skrócenie terminu płatności do 21 dni w § 4 ust. 4.14.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 12: W zakresie Projektu Umowy Wykonawca wnosi o doprecyzowanie w § 5 ust. 5.1. pkt. 5.1.7 iż chodzi o odpowiedzialność za szkody powstałe z winy Wykonawcy

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż chodzi o odpowiedzialność za szkody powstałą z winy Wykonawcy.

Pytanie nr 13: W zakresie Projektu Umowy Wykonawca wnosi o zmianę zapisu w § 5 ust. 5.1. pkt. 5.1.8.1. tak aby zmiany w zakresie zapotrzebowania były dokonywane z zachowaniem 24-godzinnego wyprzedzenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 14: W § 5 ust. 5.1. proponujemy zmianę zapisu pkt. 5.1.18. na następujący: „realizacji Usługi zgodnie z wewnętrznymi regulaminami obowiązującymi na terenie prac wykonywanych przez Zamawiającego, udostępnionymi Wykonawcy przed zawarciem Umowy”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 15: W przypadku zawarcia umowy ze Spółką z Grupy GK PGE, w § 5 ust. 5.1. zmienić zapis pkt. 5.1.19. na następujący: „niezatrudniania w jakiejkolwiek formie personelu Zamawiającego, a także pracowników innych, niż Wykonawca spółek GK PGE, bez uprzedniej zgody Zamawiającego pod rygorem rozwiązania niniejszej Umowy ze skutkiem natychmiastowym z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”.

Odpowiedź: W przypadku zawarcia Umowy ze spółką z GK PGE zapis zostanie zmodyfikowany.

Pytanie nr 16: W zakresie Projektu Umowy Wykonawca wnosi o dodanie w § 5 o dodanie następujących zapisów: Zamawiający zobowiązuje się do:

- prawidłowego załadowania towaru na środek transportu Wykonawcy i jego rozładunek w miejscu docelowym;
- udzielenia Wykonawcy niezbędnych wskazówek do właściwego zabezpieczenia prawidłowo załadowanego przez Zamawiającego towaru przekazanego do przewozu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie nr 17: W zakresie Projektu Umowy Wykonawca wnosi o dostosowanie zapisów „KODEKSU POSTĘPOWANIA DLA PARTNERÓW BIZNESOWYCH SPÓŁEK GK PGE”

Odpowiedź: W przypadku zawarcia Umowy ze spółką z GK PGE zapis zostanie zmodyfikowany.

Pytanie nr 18: W zakresie Projektu Umowy Wykonawca wnosi o dodanie zapisu w § 13 „Wykonawca zastrzega sobie prawo naliczenia kary umownej z tytułu odstąpienia od Umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 20% wartości całkowitego wynagrodzenia netto, o którym mowa w §4 ust. 4.5”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 19: W zakresie Projektu Umowy Wykonawca wnosi o poprawienie błędnego powołania w § 13 ust. 13.2., maksymalne wynagrodzenie jest określone w § 4 ust. 4.5.

Odpowiedź: Zamawiający dokona sprostowania.

Pytanie nr 20: W zakresie Projektu Umowy Wykonawca wnosi o zmianę numeracji w § 22 ust. 22.10 i 22.11. na 22.12. i 22.13 oraz dodanie zapisów w § 22 Ochrona danych osobowych o następującym brzmieniu:

22.10. Strony zobowiązują się do tego, aby udostępnienie danych osobowych odbywało się z zachowaniem najwyższych standardów bezpieczeństwa, w szczególności dane przekazywane w formie elektronicznej, w zakresie szerszym niż dane kontaktowe, zostaną zabezpieczone w sposób kryptograficzny, a hasła niezbędne do ich odczytania zostaną przekazane inną drogą komunikacji.

22.11. Każda ze Stron przyjmuje do wiadomości, że jeżeli będzie dokonywać przetwarzania udostępnionych przez drugą Stronę danych osobowych w innym celu niż wskazany w Umowie lub będzie przetwarzać inne dane osobowe od osób, o których mowa w Umowie, stanie się w tym zakresie administratorem tych danych i zobowiązana będzie wypełnić wszystkie obowiązki administratora danych osobowych wynikające z przepisów o ochronie danych osobowych. W takim przypadku żadna ze Stron nie będzie ponosić odpowiedzialności za niezgodne z przepisami działania i zaniechania innej Strony w zakresie ww. obowiązków.

Odpowiedź: Propozycja zapisu pkt 22.10 - Zamawiający po dokonaniu wyboru Wykonawcy dostosuje zapisy w zależności czy umowa zostanie zawarta z Wykonawcą zewnętrznym czy też Wykonawcą będącym członkiem GK PGE.

Propozycja zapisu pkt. 22.11. – zapis wymaga doprecyzowania – co należy rozumieć przez „przetwarzanie w innym celu” oraz „przetwarzanie innych danych osobowych od osób, o których mowa w Umowie”, a także doprecyzowanie zakresu odpowiedzialności każdej ze stron w takich przypadkach.

Pytanie nr 21: W zakresie Projektu Umowy Wykonawca wnosi o wykreślenie § 24 ust. 24.7. i 24.8 – w przypadku świadczenia usług dla różnych spółek Grupy Kapitałowej PGE, których zakres i warunki realizacji są każdorazowo dopasowane do specyfiki danej umowy, indywidualnych wymagań Klienta i negocjowane.

Odpowiedź: W przypadku zawarcia Umowy ze spółką z GK PGE zapis zostanie zmodyfikowany.

Pytanie nr 22: W zakresie Projektu Umowy Wykonawca wnosi o wskazanie wprost koordynatora w § 24 ust. 24.5. Proponowane brzmienie postanowienia:

„W związku z treścią art. 208 Kodeksu pracy Strony wyznaczają koordynatora sprawującego nadzór nad bezpieczeństwem i higieną pracy pracowników świadczących pracę w ramach niniejszej umowy w osobie Wyznaczenie koordynatora nie zwalnia żadnej ze Stron z obowiązku zapewnienia bezpieczeństwa i higieny pracy zatrudnionym przez nich pracownikom w zakresie wynikającym z niniejszej umowy i przepisów powszechnie obowiązujących.”[

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. W spółce RAMB koordynatorem sprawującym nadzór nad bezpieczeństwem i higieną pracy jest osoba nadzorująca prace na danym obiekcie (np. kierownik, majster, brygadzysta)

Pytanie nr 23: W pkt. 4 SWZ w zakresie stawianych wymagań jest mowa o środkach ochrony indywidualnej. Zamawiający w w/w dokumencie wyklucza używanie hełmu ochronnego w kolorze czerwonym i białym. W przypadku zawarcia umowy z naszą Spółką prosimy o dopuszczenie do używania przez kierowców/operatorów hełmów w kolorze czerwonym.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 24: W załączniku nr 6 „POROZUMIENIE W SPRAWIE UDOSTĘPNIENIA DANYCH OSOBOWYCH” w § 3 prosimy o wskazanie zakresu danych

Odpowiedź: Zamawiający po dokonaniu wyboru Wykonawcy dostosuje zapisy w zależności czy umowa zostanie zawarta z Wykonawcą zewnętrznym czy też Wykonawcą będącym członkiem GK PGE.

Pytanie nr 25: W załączniku nr 6 „POROZUMIENIE W SPRAWIE UDOSTĘPNIENIA DANYCH OSOBOWYCH” w § 4 prosimy o wskazanie źródła skąd możliwe jest pozyskanie klauzuli informacyjnej, proponujemy dodanie zapisu na końcu „(...)”, która znajduje się na stronie internetowej: <https://ramb.pl/przetargi.html>."

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Z uwagi na konieczność zapewnienia należytego czasu dla Wykonawców na zapoznanie się z pytaniami Zamawiający wydłuża termin składania ofert. Tym, samym pkt. 19.1 SWZ otrzymuje brzmienie:

19.1. Ofertę w formie elektronicznej (wypełnionych i PODPISANYCH dokumentów) należy przesłać na adres oferty@ramb.pl w terminie do dnia 31.08.2026 r do godziny 15:00. W temacie oferty należy napisać Postępowanie zakupowe nr Postępowanie 143/D/2026/LL- „Świadczenie usług jednostkami sprzętowymi: ciągniki siodłowe z dłużycami wraz kierowcą i paliwem do przewozu konstrukcji oraz elementów ponadgabarytowych”.

Opublikowane wyjaśnienia do zadanych pytań stanowią integralną część SWZ.

Wyjaśnienia do SWZ są wiążące dla Wykonawcy.

Biuro Zakupów i Umów
GŁÓWNY SPECJALISTA DS. ZAKUPÓW
Z-CAD KIEROWNIKA

Tomasz Koperek